Дело № 2-55-805/2023
91MS0055-01-2023-001507-80
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(вводная и резолютивная части)
17 октября 2023 года                                                     пгт. Красногвардейское
Мировой судья судебного участка № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым Белова Ю.Г.,
при секретаре Дольниковой Н.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Крым к Рыженко Л.А. о возмещении расходов, затраченных на лечение пострадавшего от преступных действий.
Руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:
Исковые требования Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Крым к Рыженко Рыженко Л.А. о возмещении расходов, затраченных на лечение пострадавшей фио в размере 14367 (четырнадцать тысяч триста шестьдесят семь) рублей 80 копеек, - удовлетворить.
	Взыскать с Рыженко Л.А., данные о личности в пользу Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Крым расходы, затраченные на лечение пострадавшей фио в размере 14367 (четырнадцать тысяч триста шестьдесят семь) рублей 80 копеек.
Взыскать с Рыженко Л.А., данные о личности государственную пошлину в доход государства в размере 574 (пятьсот семьдесят четыре) рубля 71 копейка.
Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым путём подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня его принятия.

Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
В случае подачи такого заявления лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении трех дней с момента подачи такого заявления.
Мотивированное решение суда изготавливается в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья:                                                       Ю.Г. Белова